Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°~1 /2024

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal solicitando que

seja encaminhado a esta Casa Legislativa informações aos seguintes questionamentos:

Após a revitalização do Poliesportivo Municipal e realização de eventos no local, o

Poliesportivo vem recebendo vistorias e manutenções periódicas afim de preservar o local?

O Poliesportivo Municipal já possui agenda de atividades esportivas e demais eventos

para o ano de 2024?

É possível que os cidadãos lafaietenses possam utilizar o Poliesportivo independente de

eventos? Em caso afirmativo, como é feito esse controle e como o cidadão pode solicitar junto

ao Município o uso do Poliesportivo?

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2024.

Vereador P. stor elino Cláudio Pimenta Neto

r`w
••t)

....7.r
rm;

i, ì •
~ •~•

`••.
~•.) ~. ~~

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401